

## Årsrapport for 2023

---

P/S Obton Solenergi Grian  
Kristine Nielsens Gade 5, 8000 Aarhus C  
CVR-nr. 40 63 03 92

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 24. maj 2024

---

Karsten Rovelt-Busch  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	4
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Selskabsoplysninger

### **Selskabet**

P/S Obton Solenergi Grian  
Kristine Nielsens Gade 5  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 40 63 03 92

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Stiftet: 2. juli 2019

Regnskabsår: 4. regnskabsår

Hjemsted: Aarhus

### **Bestyrelse**

Kirstine Martin Berg, formand  
Hans Peter Vestergaard  
Søren Lindgaard

### **Direktion**

Rasmus Brandsen Laursen, direktør

### **Pengeinstitut**

Nordea Bank Danmark A/S  
Frederiks Plads 40  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er direkte eller indirekte af eje og drive solcellepark i Irland.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Værdiansættelsen af finansielle anlægsaktiver på 9,3 mio. kr. er forbundet med usikkerhed, da værdien heraf er afhængig af, at de irske koncernselskaber opnår nødvendige myndighedsgodkendelser mv. til at gennemføre igangværende udviklingsprojekter.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på kr. 365.486, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på kr. 340.581.

Årets resultat udviser et underskud og ledelsen anser resultatet for værende utilfredsstillende. Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har kapitaltab og således omfattet af selskabslovens § 119. Det er ledelsens vurdering, at selskabet på trods af kapitaltabet, stadig har det nødvendige kapitalgrundlag til sikring af den fortsatte drift. Egenkapitalen forventes reetableret ved fremtidig indtjening.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.119</b>	<b>-27.457</b>
Finansielle indtægter	2	320.027	544
Finansielle omkostninger	3	<u>-687.632</u>	<u>-5.024</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-365.486</u></b>	<b><u>-31.937</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>-365.486</u>	<u>-31.937</u>
		<b><u>-365.486</u></b>	<b><u>-31.937</u></b>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		752	7
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		9.310.413	5.824.331
Andre tilgodehavender og forudbetaling		0	13.377.309
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>9.311.165</b></u>	<u><b>19.201.647</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>9.311.165</b></u>	<u><b>19.201.647</b></u>
Andre tilgodehavender		0	51.302
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>0</b></u>	<u><b>51.302</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>63.029</b></u>	<u><b>349.071</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>63.029</b></u>	<u><b>400.373</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>9.374.194</b></u></u>	<u><u><b>19.602.020</b></u></u>
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Overført resultat		-740.581	-375.095
<b>Egenkapital</b>		<u><b>-340.581</b></u>	<u><b>24.905</b></u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.712.275	19.545.915
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<u><b>9.712.275</b></u>	<u><b>19.545.915</b></u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.500	31.200
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>2.500</b></u>	<u><b>31.200</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>9.714.775</b></u>	<u><b>19.577.115</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><u><b>9.374.194</b></u></u>	<u><u><b>19.602.020</b></u></u>
Eventualforpligtelser	6		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	400.000	-375.095	24.905
Årets resultat	0	-365.486	-365.486
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b><u>400.000</u></b>	<b><u>-740.581</u></b>	<b><u>-340.581</u></b>

Selskabet er stiftet med en stamkapital på 400.000 kommanditistanparter á DKK 1 i alt DKK 400.000.

## Noter

	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>1</u>	<u>1</u>

	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	316.201	0
Andre finansielle indtægter	<u>3.826</u>	<u>544</u>
	<b><u>320.027</u></b>	<b><u>544</u></b>

	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	684.705	3.222
Andre finansielle omkostninger	<u>2.927</u>	<u>1.802</u>
	<b><u>687.632</u></b>	<b><u>5.024</u></b>

## 4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>19.545.915</u>	<u>9.712.275</u>	<u>0</u>	<u>9.712.275</u>
	<b><u>19.545.915</u></b>	<b><u>9.712.275</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>9.712.275</u></b>

Gæld til tilknyttede virksomheder består af lån fra selskabets komplementar samt lån fra Obton A/S. Moderselskabet anser den samlede investering (gæld og egenkapital) som en samlet investering, der tilbage betales i takt med, at der i de underliggende selskaber genereres fri likviditet, der på samme vilkår som fri egenkapital kan udbetales til kapitalejer (moderselskabet). På grund af betragtningen om en samlet investering er gæld til tilknyttede virksomheder præsenteret som langfristede gældsforpligtelser.

Lånet fra komplementar er uopsigelig fra långivers side, hvorfor gælden er anført uden afdrag og med en løbetid på mere end 5 år.

## Noter

### 5 Usikkerhed ved indregning og måling

Værdiansættelsen af finansielle anlægsaktiver på 9,3 mio. kr. er forbundet med usikkerhed, da værdien heraf er afhængig af, at de irske koncernselskaber opnår nødvendige myndighedsgodkendelser mv. til at gennemføre igangværende udviklingsprojekter. Ledelsen i de irske koncernselskaber forventer, at de nødvendige godkendelser opnås.

### 6 Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Obton A/S, Kristine Nielsens Gade 5, 8000 Aarhus C. Det pågældende koncernregnskab kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden. Selskabet indgår i koncernregnskabet for Rhea TopCo A/S, Kristine Nielsens Gade 5, 8000 Aarhus C, hvilket er selskabets ultimative modervirksomhed. Det pågældende koncernregnskab kan rekvireres ved henvendelse til modervirksomheden.